Com base no Parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, que opina favoravelmente à aprovação do Parecer 
Conclusivo exarado pela Comissão de Sindicância, RECONHEÇO o dano ao erário, consubstanciado no pagamento indevido ao ex-servidor, 
matrícula nº 12787/01, no valor de R$ 375,52 (trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos), nos termos do art. 46 da Lei Municipal 
nº 1.060/2011. (Processo Administrativo nº 2823/2024-E). 

PORTARIA N.º 146/SEMAD/2026. Com base no Parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, que opina favoravelmente à aprovação do Parecer

[...]

MAVAN EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS CONTRA INCÊNDIO - CNPJ: 46.777.870/0001-72 e a empresa: 

PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA - CNPJ: 23.168.417/0001-63. ADJUDICO a contratação das 

empresas 7B CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 47.421.571/0001-63, no valor total de R$58.645,00 (cinquenta e oito mil, seiscentos e 

quarenta e cinco reais), a empresa: MAVAN EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS CONTRA INCÊNDIO - CNPJ: 46.777.870/0001-72 no valor total de 

R$ 30.031,92 (trinta mil, trinta e um reais e noventa e dois centavos) e PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA 

- CNPJ: 23.168.417/0001-63 no valor total de R$ 5.024,00 (cinco mil e vinte e quatro reais), perfazendo o valor total das três empresas contratadas 

o montante de R$ 93.700,93 (noventa e três mil, setecentos reais e noventa e dois centavos), para aquisição e instalação de extintores de incêndio 

com suportes e placas de sinalizações, bem como, a prestação de serviços para execução de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento 

de peças e recarga dos extintores, pelo prazo de 12 (doze) meses a contar da assinatura do termo contratual, podendo ser prorrogado